
Contacto

Teléfono 968325800
Fax 968325815
Correo Electrónico mlclaver@apc.es

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02/2024.0-RRHH 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actualización en la gestión de RRHH: Análisis Organizativo, manual de funciones y
sistema de gestión de desempeño.

De conformidad con la memoria.Descripción 
Valor estimado del contrato 157.984,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 191.160,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.984,4 EUR.

Clasificación CPV
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.

Plazo de Ejecución
13 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con el cuadro-resumen apartado C del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

En consecuencia, esta Mesa de Contratación ACUERDA proponer al Vicepresidente de la Autoridad Portuaria de
Cartagena, en su calidad de Órgano de Contratación, ADJUDICAR el contrato, a la oferta suscrita por el licitador "CEGOS
ESPAÑA LEARNING & DEVELOPMENT S.A.”, por ser en su conjunto y de acuerdo con los criterios objetivos de
valoración contenidos en el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, la oferta con la mejor
relación calidad-precio.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 110.589,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 134.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CEGOS ESPAÑA LEARNING & DEVELOPMENT S.A.
NIF A28056604
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Puerto de Somport, 9
(28050) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.589,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.812,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 02/2024
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

CONTRATO FIRMADO 02-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lXR
ZzeqFsAL4zeqapYvA6OtokIZSLI7YlWxOWKcikWVxfJY1l/e6silkzzJ6StyYYRx7LsHbkYfVN/8Ox/7q3wdLlRURKpNWt
d1/xg65hV0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación En consecuencia, esta Mesa de Contratación ACUERDA proponer al Vicepresidente de la Autoridad Portuaria
de Cartagena, en su calidad de Órgano de Contratación, ADJUDICAR el contrato, a la oferta suscrita por el licitador
"CEGOS ESPAÑA LEARNING & DEVELOPMENT S.A.”, por ser en su conjunto y de acuerdo con los criterios objetivos de
valoración contenidos en el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, la oferta con la mejor
relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VEHiDnMGmD9POm/mpcM6CmSjJMcBldxkVUfWeWDkXyL/ynHM9f/tSwpC2L15ieznCGmdhFvBimuFCE6HZWa%2BW%2BwbIcDjRECmqIHbBuvD0Pf6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lXRZzeqFsAL4zeqapYvA6OtokIZSLI7YlWxOWKcikWVxfJY1l/e6silkzzJ6StyYYRx7LsHbkYfVN/8Ox/7q3wdLlRURKpNWtd1/xg65hV0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lXRZzeqFsAL4zeqapYvA6OtokIZSLI7YlWxOWKcikWVxfJY1l/e6silkzzJ6StyYYRx7LsHbkYfVN/8Ox/7q3wdLlRURKpNWtd1/xg65hV0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lXRZzeqFsAL4zeqapYvA6OtokIZSLI7YlWxOWKcikWVxfJY1l/e6silkzzJ6StyYYRx7LsHbkYfVN/8Ox/7q3wdLlRURKpNWtd1/xg65hV0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede principal APC

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/05/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/05/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 14:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

APERTURA OFERTAS EVALUABLES
AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 14:00 horas
La fecha indicada es orientativa ya que dependerá de
los plazos de tramitación del expediente de
contratación.

Proceso de Licitación

De conformidad con el PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KBqYpSly15ZVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000014150994 |  2024-000967254 | Thu, 12 Sep 2024 14:21:00:988 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114934538365075533137000685218895806955 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KBqYpSly15ZVYjgxA4nMUw%3D%3D

